ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARDOSO DE MACEDO FILHO

INDICAÇÃO Nº 161/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER O EXECUTIVO FAÇA A RESTAURAÇÃO DO POSTO DE
SAÚDE MARIA LIBANIA.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se fundamenta na necessidade de melhorar a estrutura física
da unidade de saúde, garantindo condições adequadas de atendimento para a população.
A restauração é essencial para assegurar mais conforto, segurança e qualidade nos
serviços prestados aos moradores que dependem do referido posto.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

s:::s:::>
João Cardoso de Macedo Filho

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000